



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI**  
**COTABAMBAS - APURÍMAC**  
**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**



**INFORME N°108 -2023-MDC-C-APU/U.ABAST-D.CH.C**

AL : Abog. PERCY HUAMANI CONDORI  
Gerente Municipal - Municipalidad Distrital de Coyllurqui

ATENCION : CPC. NADIA ZULMA CHOQUEHUAYTA HUMPIRI  
Jefe de la oficina de contabilidad, planeamiento y presupuesto

DE : Lic. Adm. Deyvin CHUMPE CONTRERAS  
Jefe (e) de la Unidad de Abastecimiento

ASUNTO : SE REMITE INDAGACIÓN DE MERCADO PARA DETERMINAR EL  
VALOR ESTIMADO Y SOLICITAR LA CERTIFICACIÓN PRESUPUESTAL

REFERENCIA: Requerimiento de Adquisición De Bienes N° 029-124 Adquisición de TUBO RECTANGULAR LAC Y COBERTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES EN LA COMUNIDAD ACPITAN DEL DISTRITO DE COYLLURQUI - COTABAMBAS - APURIMAC

FECHA : Coyllurqui, 05 de ABRIL del 2023



Es grato dirigirme a Usted, en atención al REQUERIMIENTO DE ADQUISICION DE SUMINISTROS N° 029-0124-RESIDENTE, a fin de sustentar la indagación de mercado para la contratación en el asunto del rubro, conforme lo siguiente:

**1. DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN**

ADQUISICION DE TUBO RECTANGULAR LAC Y COBERTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES EN LA COMUNIDAD ACPITAN DEL DISTRITO DE COYLLURQUI - COTABAMBAS - APURIMAC


**2. OBJETO DE LA INDAGACION DE MERCADO**

Determinar el valor estimado, pluralidad de postores y otros aspectos relevantes a partir de la indagación de mercado para la ADQUISICION DE TUBO RECTANGULAR LAC Y COBERTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES EN LA COMUNIDAD ACPITAN DEL DISTRITO DE COYLLURQUI - COTABAMBAS - APURIMAC

**PROVEIDO**  
**GERENCIA**

Para: PRESUPUESTO


Asunto: SU ATENCION

Fecha: 05/04/23 Firma: 

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI  
GERENCIA MUNICIPAL  
INGRESO DE DOCUMENTOS

Exp. N° 9706

Fecha: 05/04/23





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI**  
**COTABAMBA - APURÍMAC**  
**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**



**3. BASE LEGAL:**

- Constitución Política del Perú.
- Ley N° 31365, Ley de Presupuesto del Sector Público Para el Año Fiscal 2023
- Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización y sus modificatorias.
- Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, y sus modificatorias.
- Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional del presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304 - 2012 - EF.
- Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2017-JUS.
- Ley 30225, Ley de contrataciones del estado y su Reglamento, aprobado por el decreto supremo N° 082-2019-EF del TUO y por el decreto supremo N° 344-2018-EF, MODIFICADO POR EL DECRETO SUPREMO N° 162-2021-EF
- Resolución Ministerial N° 239-2020-MINSA, que aprueba los lineamientos para la vigilancia de la salud de los trabajadores con riesgo de exposición a COVID-19 y su modificación con la Resolución Ministerial N° 265-2020-MINSA.
- Otras normativas de alcance del presente objeto de contratación.

**4. ANTECEDENTES:**

- 4.1. Mediante **REQUERIMIENTO DE BIENES N°029-0124** de la Sub Gerencia de infraestructura y Desarrollo Urbano, remite las Especificaciones Técnicas para ADQUISICION DE TUBO RECTANGULAR LAC Y COBERTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES EN LA COMUNIDAD ACPITAN DEL DISTRITO DE COYLLURQUI - COTABAMBA - APURIMAC, con la finalidad de dar inicio a las actuaciones preparatorias del procedimiento de selección.



**5. FUENTES DE INFORMACIÓN**

**5.1. FUENTE 1: COTIZACIÓN ACTUALIZADA**

Se ha procedido a efectuar la cotización actualizada en forma física por invitación a los proveedores que se dedican al rubro a venta de los suministros; al respecto se obtuvo la siguiente información:

- La empresa **ENCOS EIRL con RUC N° 20610309098** remite la cotización con un precio total de **S/. 48,591.00 soles**, conforme a las especificaciones técnicas en la solicitud proporcionada.
- La empresa **WILLIAM CIRILO HERRERA VILLAFUERTE con RUC N° 10728977049**, remite la cotización con un precio total de **S/. 53,450.10 soles**, conforme a las especificaciones técnicas en la solicitud proporcionada.
- La empresa **LUIS CARLOS HUERTAS IPARRAGUIRRE con RUC N° 10465258379** remite la cotización con un precio total de **S/. 58,309.20 soles**, conforme a las especificaciones técnicas en la solicitud proporcionada.



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI**  
**COTABAMBAS - APURÍMAC**  
**UNIDAD DE ABASTECIMIENTO**



**6. DETERMINACION DEL VALOR ESTIMADO**

El Valor Estimado se ha definido en función a la Fuente 1: utilizando la metodología del **MENOR PRECIO DE LAS COTIZACIONES ACTUALIZADAS**, de las ofertas validas de la cotización actualizada por la suma de **S/. 48,591.00** soles (Cuarenta y ocho Mil Quinientos Noventa y uno CON 00/100 soles).

**7. FECHA DE LOS PRECIOS DEL VALOR ESTIMADO**

El monto del Valor Estimado corresponde al mes de ABRIL del 2023, de las cotizaciones actualizadas.

**8. TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN**

Del resultado obtenido de la indagación de mercado y según se observa el cuadro comparativo, el monto del valor estimado, corresponde realizar un procedimiento:

**COMPARACION DE PRECIO**

Se solicita al área usuaria la autorización para proseguir con el desarrollo del tipo de procedimiento de selección y solicitar la disponibilidad y certificación presupuestal.

Es cuanto se informa, con la finalidad de proseguir con el desarrollo de la contratación de bienes, en aplicación a la normativa de contrataciones

Atentamente,

  
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI  
APURÍMAC  
Lic. Adm. Deyan Chumpe Contreras  
JEFE DE LA UNIDAD DE  
ABASTECIMIENTO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI  
PROV. COTABAMBAS - APURIMAC  
RUC: 20205028600

DIA	MES	ANO
9	MAR	2023

## SOLICITUD DE COTIZACIÓN

**N° 0279**

REFERENCIA: RQ-029 - 0124

Dependencia solicitante: (029) - SUBGERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO

Resumen de Cotización: **ADQUISICION DE TUBO RECTANGULAR LAC Y COBERTURA**

SEÑOR(ES):

RUC: ..... Razón Social: .....

Dirección: ..... CCI: .....

Contacto: ..... Teléfono: ..... e-mail: .....

Se remite(n)se cotización de precios especificando las condiciones, previa verificación de las especificaciones técnicas y/o términos de referencia de los bienes y/o servicios que se detallan a continuación, para ser entregados y/o presentados prestación de servicios en:

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN DE OBRAS

PROYECTO - (0033)

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL LOCAL DE USOS MÚLTIPLES EN LA COMUNIDAD DE ACIPITÁN DEL DISTRITO DE COYLLURQUI - COTABAMBA - APURÍMAC

2545958 | 6000001 | 19 | 041 | 0090 | 0357908

[illegible]

**Son:**

TOTAL S/

\* Si por cualquier causa no esta en condiciones de cotizar, sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar luego devolver este documento.

\* Si esta en condiciones de cotizar sirva(n)se Ud(s) Sellar y firmar, luego devolver en un SOBRE CERRADO en un plazo de DOS Dias Max

**NOTA:** Llenar todos los datos requeridos en este formato, caso contrario será descalificado:

La cotización deberá incluir todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar de acuerdo a la legislación vigente.

**PLAZO DE ENTREGA:** .....

VALIDEZ DE OFERTA: .....

Acogido a la Ley 27037 ☐

Fecha de Cotiz:        /        /



**Jefe de Logística**



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COYLLURQUI

David Perez Vargas

COTIZADOR

Cotizador

Proveedor

# FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (BIENES)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACION DE PRECIOS

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: ADQUISICION DE TUBO RECTANGULAR LAC Y COBERTURA PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL LOCAL DE USOS MULTIPLES EN LA COMUNIDAD ACPITAN DEL DISTRITO DE COYLLURQUI - COTABAMBA - APURIMAC

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR ESTIMADO (V.E.)		
				ENCOS EIRL		WILLIAM CIRILO HERRERA VILLAFUERTE		LUIS CARLOS HUERTAS IPARRAGUIRRE		PROCEDIMIENTO Y/O METODOLOGIA UTILIZADO PARA DETERMINAR EL V.E.	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ITEM
				RUC:	20610309098	RUC:	10728977049	RUC:	10465258379			
				CONTACTO:	EZEQUIEL CABRERA OVALLE	CONTACTO:	WILLIAM CIRILO HERRERA VILLAFUERTE	CONTACTO:	LUIS CARLOS HUERTAS IPARRAGUIRRE			
				TELÉFONO:	979717615	TELÉFONO:	900214304	TELÉFONO:	967103318			
				E-MAIL:	ENCOSSEIRLAPU@GMAIL.COM	E-MAIL:	williamherrera637@gmail.com	E-MAIL:	LUIS_CARLOS_HUERTAS4@GMAIL.COM			
				PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO UNITARIO (Consignar moneda del valor referencial)	PRECIO TOTAL (Consignar moneda del valor referencial)			
1	COBERTURA CON PLANCHAS UPVCC TIPO TEJA DE 5.80 MTSX 0.94 MTS E=5MM	UNIDAD	68	S/320.00	S/21,760.00	S/352.00	S/23,936.00	S/384.00	S/26,112.00	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/320.00	S/21,760.00
2	CUMBRERA PARA PLANCHA UPVC TIPO TIPO TEJA TERMOACUSTICA	METRO LINEAL	55	S/80.00	S/4,400.00	S/88.00	S/4,840.00	S/96.00	S/5,280.00	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/80.00	S/4,400.00
3	SOLDADURA O ELECTRODO 6011	KILOGRAMO	130	S/25.00	S/3,250.00	S/27.50	S/3,575.00	S/30.00	S/3,900.00	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/25.00	S/3,250.00
4	TORNILLO AUTOPERFORANTE DE ACERO INOXIDABLE DE N°10 X5 INCLUYE CAPUCHON	UNIDAD	667	S/3.00	S/2,001.00	S/3.30	S/2,201.10	S/3.60	S/2,401.20	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/3.00	S/2,001.00
5	TUBO RECTANGULAR LAC DE 6MTS POR 50X70X2MM	UNIDAD	51	S/180.00	S/9,180.00	S/198.00	S/10,098.00	S/216.00	S/11,016.00	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/180.00	S/9,180.00
6	TUBO RECTANGULAR LAC DE 6 MTS POR 50X100X2MM	UNIDAD	25	S/200.00	S/5,000.00	S/220.00	S/5,500.00	S/240.00	S/6,000.00	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/200.00	S/5,000.00
7	TUBO RECTANGULAR LAC DE 6MTS POR 50X150X2MM	UNIDAD	12	S/250.00	S/3,000.00	S/275.00	S/3,300.00	S/300.00	S/3,600.00	PRECIO MENOR DE LAS COTIZACIONES	S/250.00	S/3,000.00
PRECIO TOTAL					S/48,591.00		S/53,450.10		S/58,309.20		VALOR ESTIMADO TOTAL	S/48,591.00

INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	MARCA		SIN MARCA	SIN MARCA
	MODELO			
	PROCEDENCIA			
	AÑO DE FABRICACIÓN			
	GARANTÍA COMERCIAL			
	PLAZO DE ENTREGA	15 DÍAS	15 DÍAS	12 DÍAS
	FORMA DE PAGO	CCI	CCI	CC
	MONEDA DE LA FUENTE	SOLES	SOLES	SOLES
	PRECIO UNITARIO EN LA MONEDA CONSIGNADA EN LA FUENTE			
	TIPO DE CAMBIO QUE SE USA	SOLES	SOLES	SOLES
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS	FECHA DE SOLICITUD	3/04/2023	3/04/2023	3/04/2023
	CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERO LA SOLICITUD	1	1	1
	FECHA DE RECEPCIÓN	5/04/2023	5/04/2023	5/04/2023
	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI	SI	SI
	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE LOS RTM	SI	SI	SI
	CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI	SI	SI
	SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SI	SI	SI

